
Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 19 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00059 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Edital de Convocação - 2ª Assembleia Geral Extraordinaria de 2023 25-07

• EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2022.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B067E770521A01F231C022C58EA423AD



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 19 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00059 | Caderno 1

Termo Aditivo

 
 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 
PRAZO 

 
 
O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA - CNPJ nº 26.571.435/0001-80, torna pública a Prorrogação 
do prazo do Contrato nº 043/2022, que entre si firmaram o Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA e a 
empresa SST MEDICINA OCUPACIONAL LTDA – CNPJ nº 38.948.551/0001-54. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato 043/2022, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em Medicina Ocupacional para prestação de 
serviços de Atestados de Saúde Ocupacional dos funcionários do quadro efetivo da Policlínica Regional de Saúde de Irecê/BA. 
Origem: Dispensa de Licitação nº 012/2022. Prazo: 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura. Data de assinatura: 
19/07/2023. Sr. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Saúde da Região de Irecê/BA. 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 511EEE6E2673A3B89BCB0CE2D7659E34

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 19 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00059 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br quarta-feira, 19 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00059 | Caderno 1

Outros

 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
IRECÊ 
 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 
 
 

 
Venho por meio deste, convocar todos os prefeitos e prefeitas ou demais representantes legais (desde que 
munidos de procuração para tanto) dos Municípios integrantes do CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, nos termos do art. 13 do estatuto em 
vigor, bem como a presença do representante do estado, conforme previsão do art. 15 do referido estatuto 
para participarem da Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 25/07/2023 (terça-feira) às 
09:00 horas, com a presença de pelo menos metade dos seus membros, na sala de Videoconferência 
ZOOM, cujo endereço e id serão repassados a todos os participantes via e-mail e/ou WhatsApp. 
 

A Assembleia terá como Ordem do Dia:  
 

1. Reajuste salarial dos empregados públicos do Consórcio (Sede e Policlínica); 
2. Repasse ao Consórcio do aporte financeiro do Ministério da Saúde; 
3. Revisão e Aprovação dos Documentos Constitutivos do Consórcio: 

a. Estatuto; e 
b. Contrato de Rateio. 

4. Ação Intensificada de Saúde no âmbito da policlínica regional de Irecê; 
5. O que ocorrer. 

 
 
Certo de contar com a presença de todos (as), agradeço antecipadamente. Irecê (BA), 18 de Julho de 2023.  

 
 
 

          _________________________________ 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

PREFEITO DE PRESIDENTE DUTRA 

PRESIDENTE DO CSRIRECÊ 

 
 

 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B067E770521A01F231C022C58EA423AD


		2023-07-19T12:50:21-0300




